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ת”פ 30335/01/23 – מדינת ישראל נגד רינת ביטון,מטעם הסניגוריה
הציבורית

בית משפט השלום בירושלים

ת"פ 30335-01-23 מדינת ישראל נ' ביטון
תיק חיצוני: 1814/2023

 

כבוד השופט דוד שאול גבאי ריכטר בפני
מדינת ישראל ע"י ב"כ עו"ד נעמה ישראל מתביעות ירושלים מאשימה

נגד
רינת ביטון ע"י ב"כ עו"ד חגית רייזמן אבודרהם מטעם

הסניגוריה הציבורית
הנאשמת

החלטה
1.      תלויות ועומדות לפניי שתי בקשות - האחת לשחרור רכב תפוס שהמאשימה מבקשת לחלטו על רקע ביצוע

עבירות סמים, והשניה, הקלה בתנאי השחרור בהם נתונה הנאשמת.

2.      הוסכם על קבלת הטיעונים בכתב ומתן החלטה על בסיס הכתוב.

3.      ברקע הדברים יצוין, כי ביום 15.2.2023 הורשעה הנאשמת על-פי הודאתה ללא הסדר טיעון בכתב האישום
המקורי בביצוע ארבע עבירות של סחר בסמים, עבירה של החזקת סם שלא לצריכה עצמית וחמש עבירות של
הסתייעות ברכב לבצע עבירה. מדובר ברכב מזדה מ"ר 34383601 (הרכב). הוזמן תסקיר לעונש והתיק נקבע

לחודש אוקטובר 2023 לשמיעת טיעונים לעונש ולמתן גזר דין.

4.      הנאשמת הייתה עצורה במסגרת החקירה כשישה ימים במהלך חודש ינואר 2023, ואז שוחררה למעצר בית
מלא, שבו היא נתונה מאז למעט הקלות ממוקדות.

5.      בדיון ביום 15.2.2023 העלתה הסניגורית את שתי הבקשות. אשר לרכב, טענה כי מדובר ברכב המשמש לא
רק את הנאשמת אלא גם את הוריה המבוגרים, עמם היא מתגוררת ולהם היא מסייעת. אשר לתנאי השחרור,
תואר מצב כלכלי דחוק העומד ברקע הבקשה. עד למעצרה עבדה הנאשמת בתחום הסיעוד. ב"כ המאשימה
חזרה על העתירה לחילוט הרכב וציינה, כי מדובר ברכב שנרכש בעסקת חכירה ולכן יש לקבל את עמדת חברת

החכירה. היא התנגדה לכל שינוי בתנאים וציינה כי הוסכם על הגשת תסקיר מעצר בתוך שלושה שבועות.

דיון והכרעה
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6.      הבקשה הנוגעת לרכב

א.    בידוע, שנוכח זכות הקניין המהווה זכות חוקתית, מקום בו ניתן להורות על "חלופת תפיסה" שתבטיח מחד-גיסא
את יכולת המדינה להבטיח חילוט בסוף ההליך מטעמי הרתעה וענישה, ותעלה בקנה אחד עם זכות הקניין ושמירת
ערכו של הנכס שחילוטו מבוקש מאידך-גיסא, יש להורות על שחרור התפוס ב"חלופת תפיסה". ביחס לרכב, נקבע
כי תנאי הולם יהווה הפקדת סך 30% מערכו וערבויות נוספות - ראו בש"פ 3616/11 זגורי ואח' נ' מ"י ואח' (מיום

24.5.2011) בפסקה 16.

ב.     לאחר ששקלתי את טענות הצדדים ובהתאם לפסיקה האמורה, מצאתי להורות על שחרור הרכב בתנאים הבאים:

1)      הפקדה או ערבות בנקאית לזכות בית משפט השלום בירושלים בסך 30,0000 ₪ - סכום המהווה
ער אני   .1.5.2023 ליום  עד  תבוצע  הערבות  ההפקדה/הצגת   .₪  101,400  - שהוצג  מהערך  שליש 
למצבה הכלכלי של הנאשמת ואולם אין הוא מהווה שיקול משמעותי ביחס להכרעה בבקשה מסוג זה,

ויש להעדיף את יכולת המדינה להיפרע על-פני אינטרסים אחרים.

2)      צו האוסר ביצוע כל עסקה/דיספוזיציה ברכב עד לתום ההליכים בתיק זה - הצו ניתן כעת.

3)      בהתקיים עיקול לטובת חברת ההחכרה, אין מקום לצו עיקול ברישום או לדרישה של העמדת ביטוח
מקיף. לכן גם לא ביקשתי את עמדת החברה.

7.      הבקשה הנוגעת לתנאי השחרור

א.    כאמור, הנאשמת נמצאת בתנאי שחרור מאז תחילת חודש ינואר 2023 במעצר בית מלא למעט שעות התאווררות
בפיקוח. מהבקשה למעצר עד לתום ההליכים עולה, כי הנאשם נעדרת עבר פלילי, ולא נטען ע"י המאשימה כי מאז

שחרורה נרשמו הפרות תנאים כלשהם.

ב.     תכליתם של תנאי מעצר להלום קיומה של עילת מעצר הנשקפת מן הנאשם, ובמקרנו מסוכנות, שהיא עילה על-
פי חוק, בשל הרשעת הנאשם בעבירות של סחר בסמים.

ג.       ממכלול הנתונים שהוצגו לי, ובהם היעדר עבר פלילי, קבלת אחריות ללא הסדר טיעון, היות הנאשמת בשנות
לרבות בדיון  שתיארה  אישיות  נסיבות  מעצרה,  בטרם  עבודתה  בהם,  ומטפלת  להוריה  מסייעת  לחייה,  השלושים 
מצוקה כלכלית, וכן העובדה שלא נרשמו לחובתה הפרות עד כה, סברתי שיש מקום להקל בתנאים. שכן להערכתי,
מהווה כה,  עד  בית  ומעצר  כשבוע,  בן  במעצר ממש  ובוודאי שהימצאותה  גבוה,  אינו  הנאשמת  מן  הנשקף  הסיכון 
הנוכחיים התנאים  כי  סבור  אני  לפיכך,  התנאים.  את  תפר  אם  תעמוד  שבפניהם  לסיכונים  קשה  המחשה  עבורה 

הנאשמת. מן  הנשקפת  הסיכון  לרמת  ביחס  מופרזים 

ד.     מעבר לאמור, כפי שנקבע לא אחת, ובין היתר בבש"פ 5585/22 לוי נ' מ"י (מיום 25.8.2022), יש להעדיף שמי
אפשרות ללא  ארוכה,  תקופה  במשך  מעש  בחוסר  אמות  בדלת  שהייתו  פני  על  לעבוד  ייצא  בתנאים  ששוחרר 
להתפרנס, ככל שהנסיבות מאפשרות זאת (ראו פסקה 9). אני סבור כי הותרת התנאים כפי שהם מהווים "סיר לחץ"
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שיש בו להגביר סיכון ולא להפחיתו. מתן אפשרות יציאה לעבודה דווקא תעודד חזרה לשגרת חיים יצרנית וחיובית,
וככל שהדבר יוקדם, כן ייטב.

ה.    אני ער להסכמה ביחס להזמנת תסקיר מעצר, אך נוכח פרק הזמן הארוך הצפוי לקבלתו, הדבר לא יסייע בהפגת
הלחץ בו מצויה כעת הנאשמת, עליו עמדתי כעת, ולא יאפשר מתן מענה לבקשה שהוגש, בין היתר על רקע מצוקה
יש ואולם  ומעשי. לכן אין מקום להתנות את ההקלה בקבלת תסקיר מעצר,  זמן סביר  בוודאי לא בפרק  כלכלית, 

מקום לקבל תסקיר מעצר, מתוך ראיה צופה פני עתיד, בדבר שילוב הנאשמת בטיפול ככל שתזדקק לו.

ל-06:00  22:00 השעות  בין  בלבד,  לילי  בית  במעצר  הנאשמת  תשהה  שמעתה  קובע  אני  לפיכך,  ו.       
למחרת.

ז.       אשר לתסקיר מעצר - מורה לשירות המבחן להגיש תסקיר מעצר שיוגש עד ליום 7.5.2023.

יש לשלוח את ההחלטה לצדדים ולשירות המבחן של מעצר.

ניתנה היום, כ"ג אדר תשפ"ג, 16 מרץ 2023, בהעדר הצדדים.
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